eâmara C:Municipal de CBirígiii
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N° 4 1 / 2 1
REQUISITA INFORMAÇÕES SOBRE O FUNCIONAMENTO

DO REFIS MUNICIPAL PROGRAMA DE RECUPERAÇÃO DE TRIBUTOS.

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,
REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal
requisitando-lhe informar as seguintes indagações:

1. Considerando que o chamamento público, por meio do site
oficial da prefeitura, afirma que a recuperação da dívida ativa
do município é fundamental para o equilíbrio das finanças e
para a administração poder realizar investimentos em
melhorias à população;
a) O executivo municipal tem projeto de pontos itinerantes

de cobrança e renegociação das dívidas, nos bairros
periféricos do município?

b) Em caso de reit-Os-ta positiva, e considerando que
conforme noticiado no site da prefeitura o prazo se
encerra 27/08/2021, é possível prorrogar o prazo para
negociações?

Câmara Municipal de Birigui,

Em 13 de julho de 2021.

WAGNER DAUBERTO MASTELARO

VEREADOR

PAULO SERGIO DE OLIVEIRA

VEREADOR